平成 30年 6月 20日

仙台市スポーツ少年団単位団代表指導者 各位

仙台市スポーツ少年団
本部長 吉田 尚

（公印省略）

平成 30年度スポーツ少年団認定員研修会の開催について（通知）

 日頃より市スポーツ少年団の事業に対しご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、認定員の資質向上とスポーツ少年団の理念に基づいた活動を再認識する場として標記研修会

開催の案内が宮城県スポーツ少年団より届きましたので、参加希望の場合は各団で取りまとめのうえ、

別添申込書を申込期日までに下記事務局へお送りくださいますようお願いいたします。

なお、貴団の参加対象指導者は別添のとおりとなっております。本研修会不参加に対する資格取り消

しの処置はございませんが、未受講者に対しては受講されるまで参加の案内を通知されることとなりま

すので、参加対象年内に受講するようお願いいたします。

記

１．期日・会場  （1）Ａコース 平成 30年 9月 23日（日）

          会場   涌谷町 涌谷町公民館（宮城県遠田郡涌谷町字下道 69-1）（予定）

          申込期日 平成 30年 7月 30日（月）

        （2）Ｂコース 平成 31年１月 20日（日）

         会場   仙台市 東京エレクトロンホール宮城（仙台市青葉区国分町 3-3-7）

          申込期日 平成 30年 12月 17日（月）

２．参加対象    (1)平成 30年度指導者登録をしている方

         (2)昭和 61年度から平成 16年度にスポーツ少年団認定員資格を取得した方で、

平成 29年度スポーツ少年団認定員研修会未受講者

（認定番号 04Ｋ00635～04Ｋ10424）

(3)平成 17年度から平成 20年度にスポーツ少年団認定員資格を取得した方

（認定番号 04Ｋ10425～04Ｋ12346）

３．参 加 料    1 人 1,000 円（資料代・講習会運営費）

          ※参加料につきましては、各団で取りまとめのうえ、下記のとおり申込期日

までに納入くださいますようお願いいたします。

・事務局直接…月～金（祝日除く） ９：００～１７：００

          ・銀行振込み…七十七銀行 仙台市役所支店 普通 ５２２６２４４

                 仙台市
せ ん だ い し

スポーツ
す ぽ ー つ

少年団
しょうねんだん

 事務
じ む

局長
きょくちょう

 武田
た け だ

 幸一
こういち

４．申込方法    (1)別紙「スポーツ少年団認定員研修会参加申込書」に記入のうえ、下記宛に

ＦＡＸまたは郵送でお願いいたします。

会場によって申込期日が異なりますので、各期日までにお申込みをお願い

いたします。

(2)申込後のキャンセル、研修会欠席による参加料の返金はできませんので、

ご注意ください。

【申込み・問合せ先】 担当：木村･佐藤(祐)

 仙台市スポーツ少年団 事務局  〒980-0012 仙台市青葉区錦町 1-3-9

  TEL：022-262-4180  FAX：022-268-4193

平成３０年度スポーツ少年団認定員研修会開催要項

１ 目   的： 認定員の資質向上と，スポーツ少年団の理念に基づいた活動の再確認を行い，単

位団活動の更なる充実を図ることを目的とする。

２ 主 催：公益財団法人宮城県スポーツ協会 宮城県スポーツ少年団

３ 主 管：宮城県スポーツ少年団指導者協議会

４ 期日・会場：（１）Ａコース：平成３０年９月２３日（日）

会場：涌谷町 涌谷町公民館（予定）

  遠田郡涌谷町字下道 69-1

※先着 150 名とします。

  (２）Ｂコース：平成３１年１月２０日(日)

会場：仙台市 東京エレクトロンホール宮城

仙台市青葉区国分町 3-3-7

※先着 2５０名とします。

５ 参 加 対 象：(１）平成３０年度スポーツ少年団の指導者登録をしている者。

（２）昭和６１年度から平成１６年度にスポーツ少年団認定員資格を取得で，平成

   ２９年度スポーツ少年団までに認定員研修会未受講者の者。

  （認定番号 04Ｋ00635～04Ｋ10424）

（３）平成１７年度から平成２０年度にスポーツ少年団認定員資格を取得した者。

（認定番号 04Ｋ10425～04Ｋ12346）

６ 参 加 申 込：

 ７ 申込締め切り：

 ８ 参 加 料：１，０００円（資料代・講習会運営費）

９ 日 程  別添基本日程表による

１０ そ の 他  （１）全課程修了者には,認定員研修会受講の修了証を交付する。

（２）受講者は，筆記用具持参のこと。

仙台市通知
　参　照

仙台市通知
　参　照

宮城県スポーツ少年団より （写）

spf36
テキストボックス

spf36
テキストボックス

時間 カリキュラム

９：３０
～９：４０ 開会行事

目的１：スポーツ少年団の理念と組織を再確認しよう！

　　　　　１　スポーツ少年団の活動

　　　　　２　スポーツ少年団の組織と運営

　　　　　３　育成母集団の役割と活動

　　　　　４　地域とスポーツ少年団

目的２：指導のあり方を再確認しよう！

　　　　　１　発達段階に合わせた指導

　　　　　２　アクティブ・チャイルド・プログラムの活用

１２：００
～１３：００ 昼　食

目的３：スポーツ少年団の現状を知ろう！

　　　　　１　スポーツ少年団登録状況

　　　　　２　日本スポーツ少年団の取り組みについて-話題提供-

目的４：情報交換

　　テーマ：安全のための方策　～暴力根絶に向けて～

１５：１０
～１５：３０ 閉会行事・修了証発行

１３：３０
～１５：００

認定員研修会日程表

１０：５０
～１２：００

９：４０
～１０：４０

１３：００
～１３：３０

　平成　　　　　年　　　　　月　　　　　日

　　　　　　　　　　　　　　スポーツ少年団 担当者名：　　　　　　　　　　　 連絡先：

ふり がな 所属少年団

氏 名 男 女 単位団もしくは役職名 市町村 単位団

(例） 04K00123 仙台
せんだい

花子
はなこ ○ 45 980-0014 仙台市青葉区本町○○△ 2丁目・・ △△アパート102号 022-○○○-△△△ ○×少年野球 101 555 Ｂ

1 101

2 101

3 101

4  101

5  101

6  101

7  101

8 101

9  101

10  101

＊上記記載の個人情報は、本事業の目的以外に使用することはありません。（名簿作成、認定管理等）
＊用紙不足の場合は本用紙をコピーのうえご使用ください。

仙台市スポーツ少年団事務局（FAX:268-4193）

平成30年度スポーツ少年団認定員研修会　参加申込書

№
性別

年齢 〒 市区町村 番地 部屋番号等 電話番号
（連絡が取れるもの）

登録番号
受講希望
コース

認定番号

下記のとおり講習会参加者として申込いたします。

	認定員研修会会案内（単位団宛）
	県スポ少より
	Ｈ30_②　認定員研修会開催要項
	Ｈ30_③　日程表

	参加申込書
	参加申込書

	空白ページ
	空白ページ